1. Biografi Tokoh

a. Biografi Imam Al-Ghazali

Imam Al-Ghazali nama lengkapnya

adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad

Al-Ghazali. Gelar yang disandangkan kepadanya

adalah al-Hujjah al-islam Zaynuddin al-Thust.

Dia dilahirkan di Thus Khurasan timur laut Iran

pada tahun 1058 M atau 450 H.1 Di dalam sebuah

sumber disebutkan bahwa ayahnya adalah

seorang saleh. Dia tidak makan kecuali dari hasil

usahanya sendiri. Mata pencahariannya adalah

memintal bulu domba dan menjual ditokonya.

Ketika ajal akan datang menjemputnya, dia

menitipkan Al-Ghazali dan saudaranya, Ahmad